

امیر عبداللهیان:

۳روز پیش پیامی از آمریکادر یافت کردیم
وزیر امور خارجه بسا بیان این که رفتار و گفتار آمریکایی ها با یکدیگر متناقض است، گفت: سه روز پیش پیامی بین ما و طرف آمریکایی منعقد شد و ما پیامی از سوی آمریکایی ها در ارتباط با توافق (هستهای) دریافت کردیم. حسین امیر عبداللهیان در جمع خبرنگاران تأکید کرد: آمریکایی هادر تبادل پیام ها حتی تعجیل دارند که هر چه زود تر به نقطه توافق برسیم.



قوه قضایه خواستار «تروریستی» خواندن بی بی سی فارسی و ایران اینترنشنال شد
دبیر ستاد حقوق بشر، گفت: شبکه های تلویزیونی ایران اینترنشنال و بی بی سی فارسی به دلیل هدايت و تحريك به اغتشاش، تخریب اموال و تجهیزات عمومی و خصوصی، اقدامات تروریستی و ارائه آموزش های چگونگی ایجاد درگیری و ساخت وسایل مربوطه، باید به فهرست گروه ها و افراد تروریستی اضافه شوند. به گزارش معاونت امور بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، کاتلم غرب آبادی، همچنین اعلام کرد: به دلیل دخالت و نقش مستقیم آمریکادر اغتشاشات اخیر، مقرر شد پرونده های حقوقی در دادگستری تهران برای تعیین خسارات تشکیل و رای لازم علیه این کشور صادر شود.



سردار تنگسیری:

نیروی دریایی سپاه از آمریکایی ها ۵۲ تلفات گرفته است
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: نیروی دریایی سپاه با استفاده از قایق های تندرو و در مدت یک سال و نیم درگیری مستقیم با آمریکایی ها توانست بیش از ۵۲ نفر تلفات از آن ها بگیرد و در مقابل، ما ۹ شهید دادیم. به گزارش ایسنا، دریادر علیرضا تنگسیری در گفت وگویی درباره اقامات این نیرو برای تأمین امنیت کشور ادامه داد: در این مدت ما چهار قایق را از دست دادیم، ولی آمریکایی ها سه فروند ناو شامل ناوهای ساموئل رابرت، سی اور سی تی و سانگاری و نیز دوفرندبالگر در از دست دادند.



معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور: حادثه زندان اوین ربطی به اغتشاشات کشور نداشت
معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور گفت: حادثه زندان اوین ربطی به اغتشاشات کشور نداشت. به گزارش ایسنا، سید مجید میراحمدی در حاشیه همایش ملی پدافند شهری درباره وقایع زندان اوین اظهار کرد: این که گفته شد مین منفجر شده صحت ندارد. اتفاقات زندان اوین ارتباطی با اغتشاشات نداشت. سارقین، ارادل و اوپاش تصور کردند با توجه به اتفاقات سطح شهر، نیروهای امنیتی و حراست زندان تمرکز خود را بر روی اغتشاشات گذاشتند بنابراین طراحی کردند تا از زندان فرار کنند.



واکنش روسیه به ادعای جنجالی اوکراین علیه ایران
سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، ادعای استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین را رد و تأکید کرد: اطلاعات نادرستی را که غرب درباره خرید پهپاد از ایران منتشر می کند، رد می کنیم. به گزارش ایرنا، واسیلی نینزیایرنا، در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت که این سازمان حق ارسال تیم بررسی درباره استفاده از پهپادها در اوکراین را ندارد.



نامه منتظری به دادستان سوئد درباره حمید نوری
دادستان کل کشور طی نامه ای به همتای سوئدی خود، خواستار رسیدگی به رفتارهای غیرقانونی و رعایت اصول دادرسی عادلانه در مرحله تجدیدنظر پرونده «حمیدنوری» شد. به گزارش ایسنا، «محمد جعفر منتظری»، در این نامه خواستار برگزاری محاکمه عادلانه و منصفانه در سوئد شده تا حمیدنوری بتواند بر اساس دادرسی عادلانه و منصفانه از خود دفاع و قضات نیز بدون فشار روانی و فضا سازی های کاذب به اعتراض وی رسیدگی کنند.



آلمان سطح هشدار برای سفر به ایران را تشدید کرد
وزارت امور خارجه آلمان با ادعای اینکه «خطر واقعی دستگیری خودسرانه و محکوم شدن به حبس طولانی به خصوص برای شهروندان و تابعیتی وجود دارد»، از شهروندان این کشور از سفر به ایران خودداری کنند. ماه پیش دولت آلمان به اتباع خود توصیه کرده بود که از سفر به ایران خودداری کنند و اکنون سطح هشدار برای چنین سفری را افزایش داده است.

اظهاراتی که مسیر گفت وگوی موردنظر اژه ای را مسدود می کند

تهدید به جای تدبیر

می زد و این هفته را شاید بتوان سرآمد هفته های گذشته دانست. امام جمعه اهواز با بیان اینکه «کل شرکت کنندگان در اغتشاشات در سراسر کشور فقط ۹۰ هزار نفر هستند که نسبت به جمعیت ۹۰ میلیون نفری ایران، دودهم درصد است»، درخصوص دستگیرشدگان گفت: «۹۵ درصد این افراد مجرد بودند، ۸۰ درصد فرزندان طلاق یا مطلقه بودند، ۵۰ درصد سابقه اعتیاد به مواد مخدر و الکل داشتند و انگیزه ۶۵ درصد آنها هیجانی است.» حجت الاسلام سیدمحمد نبی موسوی فرد در تحلیل آماری دقیق خود، جنسیت ۸۵ درصد معترضین را مرد و ۱۵ درصد را زن اعلام کرد و افزود: «فقط ۱۵ درصد زن بودند چه می شود که اینقدر مرد دنبال برهنگی زن است، جالب این است که برداشت دستگیرشدگان از ایران این است که کشوری خروبه است.»

خطیب جمعه قم هم در خطبه های این هفته، یکی از راه های مواجهه با حوادث اخیر را تقویت شبکه های اجتماعی داخلی دانست و گفت: «باید به استعمار مجازی کشور در حوزه بسترهای اینترنت محور و شبکه های اجتماعی مانند توئیتر، تلگرام و... پایان دهیم و شبکه های اجتماعی خارجی را مجبور به پذیرش قوانین جمهوری اسلامی ایران کنیم.»

آیت الله سید محمد سعیدی با تأکید بر رصد، کنترل و مقابله با سرشاخه های آشوبگر یادآور شد: «درماد قوه قضائیه انتظار دارند با این سرشاخه ها بر اساس قانون و با شد مجازات برخورد شود تا برای دیگران درس عبرتی باشد.» ادامه تهدیدات تولیدت حرم حضرت معصومه (س) شامل چهره های مشهور شد که ضمن تأکید بر برخورد قانونی و قاطعانه با آنها، گفت: «پایند دسته از چهره هایی که به خاطر فضای ایجاد

اشاره سید مجید میراحمدی، به جایگاهی است که از او انقلاب و شکل گیری نماز جمعه همواره بر وجه وحدت آفرینی تربیون آن و نقش ائمه جمعه در این راستا تأکید می شد؛ اما حداقل در چند هفته اخیر و در کشاکش ناآرامی ها، ایفای این نقش به فراموشی سپرده شد؛ چرا که سخنان تحریک آمیز و ادبیات تهدید و توهین نسبت به معترضان در خطبه های نماز جمعه سراسر کشور غیر از یکی دو شهر، موج

مینا محمدزاده

بیش از پنج هفته است که اعتراضاتی در ایران شکل گرفته و به رغم آنکه وزیر کشور اصرار عجیبی در اعلام «پایان» آن دارد و روز سه شنبه در پوشهر گفت که «اغتشاشات توسط دستگاه های اطلاعاتی ـ امنیتی در سراسر کشور کنترل شده است و اغتشاشگران بازداشت شده اند.»؛ نماز جمعه این هفته زاهدان شاهد راهپیمایی اعتراضی نمازگران بود. معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور نیز دیروز از «تحرکات ایذایی» در برخی استان ها و برپایی تجمعات در برخی دانشگاه ها خبر داد و در نهایت با تأیید بروز تنش در نماز جمعه زاهدان، گفت که «از نظر ما اغتشاشات شهری در مراحل پایانی خود است و فضای کشور آرام است.» اما این «ختم غائله» مطلوب و موردنظر مسئولان نظام از چه راهی حاصل می شود؟ افزایش نیرو و اوداوت امنیتی در خیابان ها؟ گسترش ادبیات تهدید در سخنرانی ها و خطبه ها و یا اینطور که رئیس دستگاه قضامدنی است بر آن پای می فشارد ایجاد فضای گفتگو و برقراری امنیت و آرامش از رهگذر آن؟

اختلاف افکنی

به جای وحدت آفرینی

امحمدزیدآبادی، درباره خطبه های این هفته ائمه جمعه در مطلبی نوشت: «برخی امامان جمعه گویی با هم مسابقه گذاشته اند تا ماده اشغال زای قوی تری بر آتش نارضایتی هادر کشور بریزند!»

باز صدر حمت به ملوک الطوائفی!

احمدزیدآبادی، فعال و تحلیلگر سیاسی در صفحه اینستاگرام خود



به رغم آنکه وزیر کشور اصرار عجیبی در اعلام «پایان» ناآرامی ها دارد؛ معاون امنیتی انتظامی او دیروز از «تحرکات ایذایی» در برخی استان ها و برپایی تجمعات در برخی دانشگاه ها خبر داد و در نهایت بروز تنش در نماز جمعه زاهدان را تأیید کرد

رئیس دستگاه قضا ادامه داد: «شاید لازم باشد فرد به صورت میدانی و حضوری و عینیت یافته بسا پدیده یا مقوله با اتفاق مورد بحث و گفت وگو، مواجه شود.» اژه ای معتقد است که «باید علل این اتفاقات را ریشه یابی کنیم و اگر به دنبال منشأ مشکل نرویم دوباره تکرار می شود و ایرادات کار را در هر بخش و ساختاری و کار کردی که وجود دارد رفع کنیم؛ اما در عین حال نباید اجازه دهیم عناصری اغتشاشگر به ایجاد اختلال در زندگی روزمره و کسب و کار مردم بپردازند و امنیت جانی و روانی آنها را تهدید کنند.»

اینکه اساس منطق گفت وگو با تهدید و اوعاب و تحقیر طرف گفت وگو، چقدر سازگار است، نکته کلیدی حل مشکل این روزهاست. به هر حال خردورزی، مفاهمه و گفتگو لازمه عبور از چالش اجتماعی و امنیتی اخیر است و تنها در این صورت است که می توان بر کنترل بحران در زودهنگام امیدوار بود؛ والا آنچه بیش از هر امری در معرض تهدید قرار می گیر، منافع ملی کشور است.



امنیت ارجاع دهند که در این صورت چون بر اساس برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ نیازمند است قطعنامه جدید به نفع ادامه برجام صادر شود، و این دو امکان پذیر نیست، عملا برجام می تواند منتفی شود و تحریم های گذشته بر گردد.»

گذاری و بر اساس منافع ملی خودمان شرکایی را انتخاب می کنیم. بالاخره وقتی یک کشور راضی است که در یک امری با ما همکاری و مشارکت کند و منافع ما را به رسمیت بشناسد، با آن ها کار می کنیم. بنابراین به باور من این اظهارات روس ها چندان بی ربط و بی جا و به ضرر ما نیست، چرا که به یک واقعیتی اشاره کرده است. قطعاً اطلاعاتی در دوبر همین اساس تحلیل و تصمیم می گیرند.»

بنابراین گزارش، مدیر صندوق امنیت ملی انرژی روسیه در یک برنامه تلویزیونی عنوان کرد: «ایران تحت تحریم ها باقی می ماند و این تحریم ها سخت تر نیز می شود که اگر بخواهیم صادقانه بگویم، این خبر خوبی برای ماست. در آینده ما باید وارد روابط مشارکت اقتصادی شویم و برنامه های جاه طلبانه ای برای سرمایه گذاری، از جمله سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز ایران داریم.»

در مورد خطبه های این هفته ائمه جمعه در مطلبی با عنوان «باز صد رحمت به ملوک الطوائفی» نوشت: «برخی امامان جمعه گویی با هم مسابقه گذاشته اند تا ماده اشغال زای قوی تری بر آتش نارضایتی هادر کشور بریزند! بعید است آنها ندانند که چطور سخنان تهدید آمیز و تحقیر کننده آنان در رسانه ها و شبکه های اجتماعی دست به دست می چرخد و دستاویز همان اصطلاح «معاندانی» می شود که نسبت به حرف شنوی مردم از آنها هشدار می دهند! گویا اصلاً خیال شان نیست، یک عمر با این لحن و ادبیات حرف زده اند و ظاهراً به آن عادت کرده اند.»

وی ادامه داد: «به نظر من در دوران ملوک الطوائفی هم حاکمیت سیاسی تا این اندازه تکه پاره نبوده است. به خلاف ظواهر امر، این بزرگترین تهدید علیه جمهوری اسلامی است نه تهدید هایی که وارد زبان مقامات است.»

تهدید در کلام طیف وسیعی از تربیون داران!

طبیعی است که تهدید و تحقیر معترضان به ائمه جمعه محدود نمی شود و طیف وسیعی از نمایندگان مجلس، استانداران، دادستان های شهرهای مختلف، مداحان، سرداران و فرماندهان نیروهای انتظامی و... را در بر می گیرد. برای ذکر نمونه ای از این دست می توان به گفت وگویی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با خبرگزاری فارس اشاره کرد که امیرحسین بانکی پور، در آن تأکید کرد: «مجازات اغتشاشگران مطالبه مشترک نمایندگان مجلس از دستگاه قضاست.»

روس ها با درگیر کردن ایران، می خواهند جلوی احیای برجام را بگیرند

همه و همه آثار همراهی با روسیه است. این آثار تازه دارد روشن می شود. طبیعتاً وقتی در کنار یک جنگ می ایستید، عواقبش را باید تحمل کنید.»

این کارشناس سیاست خارجی درباره احتمال فعال کردن مکانیزم ماشه، بیان کرد: «بستگی به تصمیم سیاسی اروپا و امریکا دارد. با توجه به عدم فعال شدن مذاکرات یا در صورتی که گزارش از آژانس صادر شود که ایران را به عدم همکاری متهم کند، ممکن است این تصمیم سیاسی را که تاکنون نگرفته اند را بگیرند. ممکن است پرونده را به شورای

قاسم محبعلی در گفت و گو با «انتخاب» درباره ادعای همکاری پهبادی ایران و روسیه و تأثیر آن بر روند مذاکرات، بیان می کند که با درگیر کردن ایران در اوکراین روابط میان ایران و اروپا هم به هم می ریزد و اجازه تحقق برجام و رفع تحریم ها داده نمی شود.

وی درخصوص تأثیر ادعای فروش پهپاد به روسیه توسط ایران، بر مذاکرات، عنوان کرد: «بخشی از اثرات این امر روشن شده است؛ یعنی تحریم های اروپایی و مواضعی که در قبال تحولات داخلی ایران گرفتند و تغییر مواضع امریکا،

گفت و گو

واکنش عضو کمیسیون امنیت ملی به ابراز خشنودی یک مقام روسی از تحریم های ایران:

به ضرر ما نیست، اما اعلام آن از سوی روس ها منطق دیپلماتیک ندارد

یک عضو کمیسیون امنیت ملی در واکنش به اظهارات یک مقام روسی که سخت تر شدن تحریم ها علیه ایران را خبر خوبی دانسته بود، می گوید طبیعی است که وقتی کشوری مثل ایران با این همه منابع، انرژی و با ۸۵ میلیون بازار و متصل به آب های دنیا از رقیب خالی باشد، برایشان جای خوشحالی دارد ولی ابراز و اعلام آن خوشحالی از منطق دیپلماتیک برخوردار نیست. محمود عباس زاده، در گفت و گو با «انتخاب» تصریح کرد: «به نظر من این ادبیات، ادبیات دیپلماتیک نیست. اینکه یک جایی را خالی از رقیب دیده باشند، طبیعی است که در دل

